
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 8 

konaného dne 16.12.2019 v 17.00 hod. v zasedací místnosti v budově radnice v Morkovicích 

I. Při zahájení bylo přítomno 14 členů městského zastupitelstva 

Omluveni: Mgr. Jana Barnetová 

Zápis ze zasedání zastupitelstva města č. 7 byl schválen jednomyslně. 

Návrhová komise: J. Jablunka, Ing. Zdražilová 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Pešáková, J. Vinklárek 

Program: 1. Zpráva o plnění usnesení

2. Zpráva o činnosti rady města

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č. 11, 13 v radě města

4. Rozpočtové opatření č. 12

5. Rozpočet na rok 2020

6. Dotace organizacím na rok 2020

7. Dotace na opravu nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti

8. Obecně závazná vyhláška č.2/2019 o stanovení poplatku za shromažďování, sběr,

přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

9. Obecně závazná vyhláška č.3/2019 o stanovení poplatku ze psů

10. Majetkoprávní úkony

11. Smlouva o výpůjčce pro ZŠ

Program byl schválen jednomyslně. 

V úvodu zasedání starosta poděkoval a předal ocenění bezplatným dárcům krve, 

 paní H. H. za 60 bezplatných odběrů a panu E. N. za 110 bezplatných odběrů krve. 

II. Projednávání programu

1.Zpráva o plnění usnesení

Kontrola plnění usnesení z jednání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č.7.ze dne 16.9.2019 - Z. Frkal 

Převod pozemků darem pod cyklostezkou ,,Morkovice – Nezamyslice“ do vlastnictví obcí v jejich katastrálním území. 

Usnesení 04-09/07/2019 

 Parcelní číslo 1336 ostatní plocha o výměře 9343 m
2
 v k.ú. Uhřice - obci Uhřice.

Smlouva byla podepsána a byl proveden vklad.

 Parcelní číslo 6384 ostatní plocha o výměře 3603 m
2
 ,p.č.5922 ostatní plocha o výměře18028 m

2
,p.č. 6426 ostatní

plocha o výměře 6943 m
2
 v k.ú. Prasklice - obci Prasklice.

Smlouva byla podepsána a odeslána na katastrální úřad.

 Parcelní číslo 1372 vodní plocha o výměře 34 m
2
, p.č. 1219 ostatní plocha o výměře 3388 m

2
, p.č. 1178 ostatní

plocha o výměře 3038 m
2
 v k.ú. Osíčany. Parcelní číslo 620/6 ostatní plocha o výměře 103 m

2
, p.č. 1139 ostatní

plocha o výměře 8532 m
2
, p.č.1127 ostatní plocha o výměře 1028 m

2
,p.č. 1120 ostatní plocha o výměře 2487 m

2

v k.ú. Kovalovice u Tištína - obci Koválovice – Osíčany.

Smlouva byla podepsána a proveden vklad.

 Parcelní číslo 3437/126 ostatní plocha o výměře 290 m
2
, p.č. 5032/1 ostatní plocha o výměře 2687 m

2
. Parcelní

číslo 5032/2 ostatní plocha o výměře 13148 m
2
, p.č. 2972/1 ostatní plocha o výměře 17472 m

2
, p.č.5577 ostatní

plocha o výměře 24931 m
2
 v k.ú. Tištín - městysu Tištín.

Smlouva byla podepsána a proveden vklad.

 Parcelní číslo 2254 ostatní plocha o výměře 17328 m
2
, p.č. 2255 ostatní plocha o výměře 1544 m

2
 v k.ú.

Nezamyslice nad Hanou- městysu Nezamyslice.

Smlouva byla podepsána a proveden vklad.

 Parcelní číslo 1443 ostatní plocha o výměře 1792 m
2
 v k.ú. Dřevnovice - obci Dřevnovice.

Smlouva byla podepsána a odeslána na katastrální úřad.

Usnesení č. 10/07/2019 

 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č.1395/6 o výměře 5 m
2
, p.č.1395/22 o výměře 22

m
2
, p.č. 1395/36 o výměře 20 m

2
, p.č. 1395/69 o výměře 20 m

2
, p.č. 1843/1 o výměře 179 m

2
 a p.č. 1843/3 o

výměře 44 m
2
 v k.ú. Morkovice z ČR Úřad pro zastup. státu ve věcech majetkových na Město Morkovice-Slížany.

Odesláno na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

P.



 Návrh usnes ení : Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 2.Zpráva o činnosti rady města od 6.9.2019 do 4.12.2019 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

 Návrh usnesení : Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 6.9.2019 do 

4.12.2019. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 3.Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.11, 13 v radě města – příloha č. 1 a č.2 

 Návrh usnesení : z astupitelstvo  města  bere  na  vědomí  informaci  o  provedených  rozpočtových opatřeních č.11, 

13 v radě města dle přílohy č.1 a č.2 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

4. Rozpočtové opatření č. 12 – příloha č. 3 

 Návrh usnes ení : Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 12 dle přílohy č.3 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

5. Rozpočet na rok 2020 – příloha č.4 

Návrh usnes ení : Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet na rok 2020 dle přílohy č.4 s celkovými příjmy ve výši       

62 744 000 Kč a celkovými výdaji ve výši 53 050 000 Kč a financování ve výši 9 694 000 Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

6. Dotace organizacím na rok 2020 

 Návrh usnes ení : Zastupitelstvo města schvaluje dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

organizacím v uvedené výši: 

 FC Morkovice, z..s.     665.000 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice   300.000 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice 220.000 Kč 

 Pečovatelská služba Kroměříž ,z.ú.   150.000 Kč  

 Pěvecký sbor Cantus Morkovice z.s.     81.000 Kč  

 TK Morkovice, z.s       60.000 Kč 

 Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

7. Dotace na opravu nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti 

 Návrh usnes ení: Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro paní M.G., bytem Chropyně , na 

opravu nemovitosti č.p.594 na ul. Kolaříkova v Morkovicích dle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města 

Morkovice – Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající nemovitosti a 

následné výstavby rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 13.3.2019 usnesením č.7/04/2019. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

8. Obecně závazná vyhláška č.2/2019 o stanovení poplatku za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání 

a  odstraňování komunálních odpadů - příloha č.6 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o stanovení poplatku za 

shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č.6. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

9. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o stanovení poplatku ze psů příloha č.7 

 Návrh usnes ení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o stanovení poplatku ze psů dle 

přílohy č.7. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10. Majetkoprávní úkony: 

 a).  Nabytí pozemku parc.č. 106/22 v k.ú. Morkovice do vlastnictví města s omezujícími podmínkami vyplývajícími ze 

   smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 8 

Návrh usnes ení: Zastupitelstvo města schvaluje nabytí pozemku parc.č. 106/22 v k.ú. Morkovice do vlastnictví města s 

omezujícími podmínkami vyplývajícími ze smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle 

přílohy č. 8. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 
b) Zrušení usnesení zastupitelstva č. 09/05/2019 ze dne 20.5. 2019. Prodej části pozemku p.č. 1814/15 díl b o 



výměře  4 m
2
, který vznikl geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 rozdělením pozemku p.č. 1814/15 orná 

půda o výměře 4738 m
2 

v k.ú. Morkovice manželům Aleši Karnetovi a Ivoně Karnetové, Nová 830, Morkovice za 50,- 

Kč/m
2

. 
 Návrh usnes ení: Zastupitelstvo města ruší usnesení zastupitelstva č. 09/05/2019 ze dne 20.5. 2019. Prodej části 

pozemku p.č. 1814/15 díl b o výměře 4 m
2

, který vznikl geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 rozdělením 

pozemku p.č. 1814/15 orná půda o výměře 4738 m
2 

v k.ú. Morkovice manželům Aleši Karnetovi a Ivoně Karnetové, 

Nová 830, Morkovice za 50,- Kč/m
2

. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

c) Prodej části pozemku p.č. 1814/b o výměře 4 m
2
, který vznikl geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 

rozdělením pozemku p.č. 1814/15 orná půda o výměře 4738 m
2 

v k.ú. Morkovice paní Karnetové Ivoně, Nová 830, 

Morkovice za 50,00 Kč/m
2

. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 1814/b o výměře 4 m
2
, který 

vznikl geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 rozdělením pozemku p.č. 1814/15 orná půda o výměře 4738 m
2 

v k.ú. 

Morkovice paní Karnetové Ivoně, Nová 830, Morkovice za 50,00 Kč/m
2

. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10. d) Koupě pozemku p.č. 1814/99 orná půda o výměře 797 m
2 

od manželů Svobody Daniela, Plesná a 

Svobodové Nikoly, Morkovice za 200,00 Kč/m
2

. 

 Návrh usnes ení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č. 1814/99 orná půda o výměře 797 m
2 

od manželů 

Svobody Daniela, Plesná a Svobodové Nikoly, Morkovice za 200,00 Kč/m
2
. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

  11. Smlouva o výpůjčce ZŠ Morkovice příloha č.9 

 Návrh usnes ení: Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o výpůjčce dle přílohy č.9 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 8 

konaného dne 16.12.2019 v zasedací místnosti v budově radnice v Morkovicích 

 

 

Usnesení č. 1/08/19 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 

 

Usnesení č. 2/08/19 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 6.9.2019 do 4.12.2019. 

 

Usnesení č. 3/08/19 

Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  informaci  o  provedených  rozpočtových opatřeních č.11, 13 v radě města 

dle přílohy č.1 a č.2 

 

Usnesení  č. 4/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 12 dle přílohy č.3 

 

Usnesení č. 5/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet na rok 2020 dle přílohy č.4 z celkovými příjmy ve výši 62 744 000 Kč a 

celkovými výdaji ve výši 53 050 000 Kč a financování ve výši 9 694 000 Kč. 

 

Usnesení č. 6/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace organizacím v uvedené 

výši: 

FC Morkovice, z..s.     665.000 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol Morkovice   300.000 Kč  

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice 220.000 Kč 

Pečovatelská služba Kroměříž z.ú.   150.000 Kč  

Pěvecký sbor Cantus Morkovice z.s.     81.000 Kč  

TK Morkovice, z.s       60.000 Kč 

 

Usnesení č. 7/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro paní M.G., bytem Chropyně, na opravu nemovitosti 

č.p.594 na ul. Kolaříkova v Morkovicích dle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice – Slížany 

na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající nemovitosti a následné výstavby 

rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 13.3.2019 usnesením č.7/04/2019. 

 

Usnesení č. 8/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o stanovení poplatku za shromažďování, sběr, 

přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č.6. 

 

Usnesení č. 9/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o stanovení poplatku ze psů dle přílohy č.7. 

 

Usnesení č. 10/08/19 

 Zastupitelstvo města schvaluje nabytí pozemku parc.č. 106/22 v k.ú. Morkovice do vlastnictví města s omezujícími   

 podmínkami vyplývajících ze smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 8. 

 

Usnesení č. 11/08/19 
Zastupitelstvo města ruší usnesení zastupitelstva č. 09/05/2019 ze dne 20.5. 2019. Prodej části pozemku p.č. 

1814/15 díl b o výměře 4 m
2

, který vznikl geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 rozdělením pozemku p.č. 

1814/15 orná půda o výměře 4738 m
2 

v k.ú. Morkovice manželům Aleši Karnetovi a Ivoně Karnetové, Nová 830, 

Morkovice za 50,- Kč/m
2

. 
 
Usnesení č 12/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 1814/b o výměře 4 m2, který 

vznikl geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 rozdělením pozemku p.č. 1814/15 orná půda o výměře 4738 m2 v k.ú. 

Morkovice paní Karnetové Ivoně, Nová 830, Morkovice za 50,00 Kč/m2 

 

 

 



Usnesení č. 13/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č. 1814/99 orná půda o výměře 797 m
2 

od manželů Svobody 

Daniela, Plesná a Svobodové Nikoly, Morkovice za 200,00 Kč/m
2

. 

 

Usnesení č. 14/08/19 

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o výpůjčce dle přílohy č.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________  _________________________________ 
 Zdeněk  Frkal        Mgr. Pavel Horák 

 místostarosta        starosta 

 

 

 


